

OR-RM.0012.2.26.2012

**Protokół Nr 12/12
z posiedzenia Komisji Finansów,
Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 27 grudnia 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 12 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2012.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu P. Urszula Dufka przedstawiła projekt Nr II uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Koronowo na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019.

Projekt Nr II tejże uchwały otrzymali również członkowie komisji na piśmie:

Opinia Komisji dotycząca w.w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 12 głosów „za”.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P. Maria Musiał - Do urzędu wpłynęło dnia 3 grudnia 2012 r. pismo Państwa M. z ul. Powstańców Wielkopolskich w Koronowie. Zwrócili się do burmistrza o wyrażenie zgody na zamontowanie bramy na działce 1505 w Koronowie. Dojazd do tej działki jest od strony ul. Powstańców Wielkopolskich, ale z uwagi na zabudowę szeregową zapewniony jest dojazd na zaplecze działki od strony ul. Wyczółkowskiego działką 1002/14. Na końcu tej drogi posadzono różne krzewy, które uniemożliwiają dojazd do działki 1505. Różnica poziomów pomiędzy działką 1505 a działką 1002/14 wynosi ok. 0,5 m. Dojazd do działki możliwy będzie po usunięciu nasadzeń i przebudowie końcówki drogi dla niwelacji różnicy wysokości.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Naszym zamiarem było Państwa o tym poinformować. My uważamy, że trzeba wezwać do usunięcia tych nasadzeń, do uporządkowania tego naszego terenu, jak nie to zastosujemy wykonawstwo zastępcze.

Pani kierownik Musiał proszę przygotować pod mój podpis pismo – wezwanie do usunięcia nasadzeń na tym gruncie.

Radny P. Stanisław Sikorski – Ta decyzja Pana burmistrza jest słuszna, teren ten należy właśnie w ten sposób uporządkować.

Kierownik Wydziału Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat, oraz inspektor wydziału P. Monika Majewska przedstawiły projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i dane liczbowe na projektorze takie jak:

- 1) łączny koszt funkcjonowania całego systemu w Gminie Koronowo,
- 2) proponowaną wysokość opłaty na 1 mieszkańca,
- 3) stawki opłaty za pojemnik lub kontener o określonej pojemności do gromadzenia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stawka za osobę w wybranych samorządach gminy.

Dane te na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 2.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Te 30% i 35 % wysokości opłaty na 1 mieszkańca przy segregacji to nasze prognozy. My jako gmina na odbiorze odpadów nie możemy zarobić, ani stracić, czyli dołożyć z budżetu gminy. Przy wyliczeniu tej stawki opieramy się na danych pozyskanych z Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Zgadza się z tą metodologią naliczania stawki na mieszkańca, ale ta stawka za odpady niesegregowane 20,00 zł jest

moim zdaniem za wysoka. Proponuję 16,00 zł za niesegregowane, a za segregowane 8,00 lub 9,00 zł. My proponując stawkę 10,00 zł za segregowane i 20,00 zł za niesegregowane dajemy firmie biorącej udział w przetargu sygnał do tego, że ona wystawi wysoką kwotę.

Stawiam wniosek, aby stawka za odbiór odpadów niesegregowanych wyniosła 16,00 zł a za segregowane 9,00 zł.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Chciałbym Państwa poinformować, że w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla ogłoszenia przetargu chcemy zawrzeć taki zapis, że to przedsiębiorca będzie musiał wyposażyć mieszkańców w pojemniki i worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

P. Marian Zubik – Przykro mi bardzo, że z tą sprawą opłaty czekano tak długo. Złodzieje i bandyci przygotowali tą ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ta ustawa doprowadzi do likwidacji zakładów budżetowych jakim u nas jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

Odnosnie tych proponowanych dzisiaj stawek powinniście jeszcze raz je przeanalizować, one są nie do przyjęcia, nie bierzcie na siebie bata.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon – To ustawa nałożyła na gminę ten obowiązek odbierania śmieci od mieszkańców, to zadanie własne gminy, które gmina musi realizować. Każdy z nas mieszkańców produkuje śmieci. Zadaniem gminy jest tymi śmieciami się zająć, ustalić warunki odbioru i cenę – stawkę opłaty od mieszkańca, bo tak przyjęliśmy, że opłata będzie od osoby.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkowski – My jesteśmy wykonawcami tej ustawy i pewne uchwały Rada Miejska musi podjąć. Organizujecie Państwo dzisiaj po południu tu w Ratuszu spotkanie, proszę przedstawić nam swoje propozycje. Pan burmistrz na dzisiaj proponuje 10,00 zł za odbiór odpadów komunalnych segregowanych, a 20,00 zł za zmieszane. Pan radny Andrzej Kołodziejczyk proponuje 9,00 zł i 16,00 zł. Chcemy poznać Waszą propozycję, byśmy mogli dyskutować.

P. Marian Zubik – Gmina sama powinna przeprowadzić konsultacje społeczne. My mamy konkretne propozycje. Pewne śmieci można spalić. Uważam, że ten temat śmieci wprowadzono w naszej gminie za późno.

Radny P. Tomasz Poraziński – To jest jedyna możliwość uporządkowania tematu śmieci na terenie gminy. Ten koszt rozłoży się na wszystkich mieszkańców. Sądzę, że idziemy w dobrym kierunku, tylko musimy ustalić rozsądną stawkę.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Nie zgadzam się, z Panem Zubikiem, że temat śmieci podjęto zbyt późno, uchwały tzw. „śmieciowe” są uchwalane przez Radę od miesiąca sierpnia, działamy zgodnie z przyjętym przez nas harmonogramem.

Radny P. Stanisław Sikorski – Dla mnie problemem jest obciążenie rodzin wielodzietnych tą opłatą, oni tego nie będą w stanie zapłacić. Te stawki dla tych rodzin są dla mnie nie do zaakceptowania jak również i to, że będą musiały zakupić pojemniki.

Radny P. Marian Wardyn – Ja jestem za zastosowaniem tzw. widełek przy ustaleniu tej opłaty, aby pomóc rodzinom wielodzietnym.

Radny P. Jerzy Szczepiński – Zastosowanie widełek moim zdaniem, to byłoby dobre rozwiązanie.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Takiego zapisu tzw. widełek w projekcie uchwały zawrzeć nie możemy, nie pozwala na to obowiązująca nas ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Nie mamy też takiego instrumentu, aby tym najuboższym pomóc, czekamy cały czas na przepisy wykonawcze.

A jeżeli byśmy mogli pomóc tym rodzinom wielodzietnym to tylko w formie ulg, jeżeli by w tej sprawie złożyli wniosek. Wniosek ten trzeba będzie rozpatrzyć indywidualnie, badając dochody w rodzinie, bo nie wszystkie rodziny wielodzietne mają niskie dochody. W rodzinach, gdzie kilku pracuje sytuacja finansowa nie jest zła.

Rada podjęła uchwałę dotyczącą opłaty od osoby, nie od gospodarstwa. Do tej pory są opinie różnych regionalnych izb obrachunkowych, które uchylają uchwały rad gmin, w których wprowadzono różnorakie ulgi. Tego w uchwale o stawkach opłat zawrzeć nie można, ale ja jako organ wykonawczy, jako burmistrz mogę indywidualnie ulgę przyznać. W jednej uchwale musimy przyjąć stawkę opłaty, ale też rozważamy przygotować odrębny projekt uchwały odnośnie ulg, ale to musi być zgodne z ustawą o finansach publicznych.

Chcę Państwa zapewnić, że tych najuboższych w naszej gminie rodzin o bardzo niskich dochodach nie pozostawimy bez pomocy. Będę musiał decyzje w tych sprawach podejmować tak jak już powiedziałem indywidualnie, badając dochody tych rodzin.

Radny P. Jerzy Szczepiński – Czy może Pan Zubik przedstawić nam propozycję rolniczych związków zawodowych odnośnie wysokości stawki?

P. Marian Zubik – Związki zawodowe rolników uważają, że stawka ta powinna

być na poziomie tego, co teraz obowiązuje, zobowiązujemy się przy tym do segregacji śmieci.

Radny P. Stanisław Sikorski – Rada Miejska w Koronowie podjęła uchwałę wprowadzającą opłatę od mieszkańca.

P. Marian Zubik – My uważamy, że opłata powinna być od rodziny.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Szukam cały czas rozwiązań, aby obniżyć te stawki. Proszę nie porównywać Gminy Dobrcz, czy Osielsko do naszej gminy, bo to nie są tożsame nam gminy. Na dzień dzisiejszy stawki 10,00 zł i 20,00 zł są stawkami optymalnymi.

Radny P. Stanisław Sikorski – Pan burmistrz obiecał w momencie podejmowania uchwały o likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim, że będzie więcej pieniędzy na inwestycje, na remonty dróg. Ja wówczas zagłosowałem „za”. A jak zgłosiłem wniosek o wprowadzenie do zadań inwestycyjnych wniosek o inwestycję w Samociążku za 15, czy 20 tys. zł. to zadanie to nie znalazło się w budżecie.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Czy zgadzacie się na zaokrąglenie w górę lub w dół stawek jeśli chodzi o grosze do pełnych złotych. Poniżej 50 groszy to w dół, powyżej 50 groszy w górę odnośnie stawek opłaty za pojemnik lub kontener o określonej pojemności do gromadzenia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne?

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Zmieniam swój wniosek odnośnie stawek opłat: za segregowane 9,00 zł, za niesegregowane 17,00 zł.

Radna P. Maria Strąk – co dla nas znaczy zejście z 10,00 zł na 9,00 zł.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Zejście poniżej 10,00 zł to duże obniżenie dla nas, dla naszego budżetu.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Mój ostateczny wniosek to 9,50 za segregowane i 17,00 zł za niesegregowane.

Przewodniczący komisji poddał wniosek radnego P. Andrzeja Kołodziejczyka pod głosowanie członków komisji.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” - 3 głosy, „wstrzymało się” – 4 głosy.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie członków komisji stawki opłat za pojemnik lub kontener o określonej pojemności do

gromadzenia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne po zaokrągleniu do pełnych złotych, w górę lub w dół (grosze do 50 obniżono w dół, grosze powyżej 50 podwyższono w górę) w wysokości przedstawionej na slajdach.

„Za” – 10 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymało się” – 1 głos.

Posiedzenie komisji opuścili radni: P. Maria Strąg, P. Stanisław Sikorski, P. Krzysztof Holka i P. Marian Wardyn. Obecnych 8 członków komisji.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk odczytał:

1. Autopoprawkę Burmistrza Koronowa do projektu budżetu Gminy Koronowo na 2013 rok Nr SKG.FB.30.159.2012.,
2. Autopoprawkę Nr SKG.FB.30.164.2012 Burmistrza Koronowa do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013 – 2022..

Obie autopoprawki członkowie komisji otrzymali na piśmie.

Komisja jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę Burmistrza Koronowa do projektu budżetu Gminy Koronowo na 2013 rok.

Komisja jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała Autopoprawkę Burmistrza Koronowa do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013 – 2022.

Ponadto skarbnik P. Tomasz Angielczyk omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012.

Komisja jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Z-ca burmistrza P. Leszek Czerkawski przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXXVIII/420/09 z dnia 26 sierpnia 2009 r. w sprawie zbycia udziałów Komunalnego przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Bydgoszczy.

Z-ca burmistrza P. Leszek Czerkawski - Projekt ten po uchwaleniu będzie upoważniał gminę do zbycia udziałów w trybie negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia. Uchwała z 2009 r. upoważniała do zbycia udziałów w trybie nieograniczonego przetargu publicznego.

Zmiana spowodowana jest tym, że Rada Miasta Bydgoszczy również takiej treści w dniu 19 grudnia tego roku podjęła uchwałę.

Komisja 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 4.

Członkowie komisji upoważnili przewodniczącego komisji do przygotowania sprawozdania z działalności komisji za rok 2012.

Ad. 5.

Spraw bieżących brak.

Ad. 6.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon o godz. 12.10 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący Komisji


Tomasz Gordon